veinticuatro, una vez concluida la instrucción, el Consejo General emitió la 

resolución INE/CG2409/2024, mediante la cual declaró acreditada la 

infracción al PRI por incumplir en tiempo la obligación señalada y determinó 

imponer una multa de 9,640 UMAS, equivalente a $1,000,053.00 (un millón 

cincuenta y tres pesos).

(4) 1.3. Recurso de apelación SUP-RAP-8/2025. El diecinueve de octubre de 

dos mil veinticuatro, el representante propietario del PRI ante el Consejo 

General interpuso recurso de apelación contra la resolución mencionada. 

(5) Esta Sala Superior revocó dicho acto, exclusivamente, para que el Consejo

[...]

El trece de febrero, el Consejo 

General aprobó la resolución INE/CG1178/2025, mediante la cual dio 

cumplimiento a la sentencia dictada en el recurso de apelación SUP-RAP-

8/2025. 

(7) En dicha determinación impuso al PRI multa de 7,229 UMAS, equivalente a 

$749,936.46 (setecientos cuarenta y nueve mil novecientos treinta y seis 

pesos 46/100 M.N.).

4 Iniciado a partir de la vista formulada por la Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos 
Políticos.

(8) 1.5. Recurso de apelación. En contra de la resolución emitida en 

cumplimiento de la ejecutoria SUP-RAP-8/2025, el representante